

نهر جاپیذری

## روحانی: باید مراقب کروناای انگلیسی باشیم

امریکا دزد معروف است

و هر جا پول ما را ببیند می‌گیرد!

با اجرای طرح شهید سلیمانی با همکاری و همراهی بخش‌های مختلف و سازمان بسیج در کنار وزارت بهداشت، در هفته‌های اخیر شیب ابتلا، بستری و مرگ و میر بیماری کووید ۱۹، نزولی شده‌است. با وجود این سخنگوی وزارت بهداشت تأکید می‌کند: «شیب نزولی کرونا بسیار شکننده و ناپایدار است و با عادی‌انگاری شرایط به سرعت به وضعیت قبیل برمی‌گرددیم.» حالاً ما هم همچون سایر کشورهای دنیا نگران پیدا شدن سر و کله کروناای انگلیسی در کشورمان هستیم؛ ویروسی که وزیر بهداشت می‌گوید ردیابیش هم در ایران دیده نشده و مینو محرز عضو ستاد ملی مقابله با کرونا بوده‌است. رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم مراقبت بیشتر در مواجهه با کروناای انگلیسی تصریح می‌کند: «با فرض ورود کروناای انگلیسی، راه درمان همان رعایت فاصله‌گذاری اجزای پروتکل‌هاست.»

روند سر به زبری کرونا همچنان ادامه دارد. طی ۲۴ ساعت منتهی به روز شنبه ۱۶ آذر ماه، ۵ هزار و ۷۶۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۷۳۲ نفر از آنها بستری شدند. بر این اساس مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به یک میلیون و ۱۹۴ هزار و ۹۶۳ نفر رسید. در همین زمان، ۱۳۴ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۵۴ هزار و ۵۷۴ نفر رسید. تا کنون ۹۴۲ هزار و ۵۴۸ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۵ هزار و ۲۷۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۷ میلیون و ۳۵۴ هزار و ۹۳۱ آزمایش تشخیصی کووید ۱۹ در کشور انجام شده‌است. در حال حاضر و بر اساس آخرین تحلیل‌ها، ۱۰۸ شهرستان در وضعیت نارنجی و ۳۴۰ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.

**چاره مقابله با کروناای انگلیسی هم همان رعایت پروتکل‌هاست**

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا با بیان اینکه امروز منطقه قرمز در کشور نداریم و بیشتر مناطق زرد هستند، تأکید کرد: «۱۳۰ فوطی در روز برای ما خیلی زیاد است و تا رسیدن به شرایط مطلوب فاصله داریم ولی باید شرایط کنترل شده فعلی را همچنان نگه‌داریم.» رئیس‌جمهور با اشاره به جهش کرونا در کشورهای اروپایی و مخصوصاً انگلیس گفت: «باید مراقب‌بیشتری برای ورود مسافران داشته باشیم که از این کشورها به ایران ممکن است بیایند. همچنین باید خیلی توجه داشته باشیم که جمععات را تا جایی که ممکن است، کاهش دهیم.» وی با اشاره به شناسایی نوع جهش یافته کرونا تصریح کرد: «با فرض اینکه ویروس جهش یافته وارد کشور شود، راه درمان همانی است که تاکنون داشتیم؛ یعنی برای آن ویروس هم فاصله‌گذاری باید رعایت و همه واکسن‌ها باید دقیق‌تر و جدی‌تر اجرا شود.»

**برای خرید واکسن مشکل داریم نه نگهداری و انتقال آن**
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به شیفتن، رسانه‌های معاند درباره خرید واکسن خارجی کرونا تأکید کرد: «از روزهای اولیه شیوع کرونا یکی از مهم‌ترین مسائل ما واکسن بود. از همین زمان هم شرکت‌های دانش‌بنیان کار را شروع کردند و البته باید در کنار آنان به دنبال خرید واکسن هم باشیم؛ چراکه ممکن است واکسن داخلی دیرتر آماده شود.»
روحانی با بیان اینکه تأثیر تحریم در خرید واکسن ممکن است موجب گران‌تر شدن خرید ما شود، اظهار کرد: «هر زمان وزارت بهداشت با اعلام کند که واکسنی مورد اعتماد است ما حاضریم آن را خریداری کنیم اما اینکه ما مردم خود را بدل به نمونه آزمایشی شرکت‌های خارجی کنیم، نه.» به گفته رئیس‌جمهور ما در نقل و انتقال یا نگهداری واکسن هیچ مشکلی نداریم، در خرید مشکل داریم، اما روزانه و مورد به مورد از تحریم‌ها عبور می‌کنیم.

روحانی از وزیر بهداشت خواست اگر روزی واکسن به کشور وارد شود، روزانه گزارش دهد که چه مقدار واکسن وارد شده، به چه کسانی تزریق شده و اولویت‌ها با چه کسانی است از جلوی بهانه‌جویی رسانه‌های معاند گرفته شود. روحانی گفت: تمامی تبلیغاتی که می‌شد ناراست و نازا است. بله؛ ایران حتماً به دنبال ساخت واکسن است و هم‌زمان هم به دنبال خرید واکسن تأیید شده هستیم. حتماً امریکایی‌ها در این کار کارگشایی کردند و فعالیت خبیثانه و درزبانه در همه‌جا از سوی امریکایی‌ها است. چطور می‌توان به شما (امریکا) اعتماد کرد. شما که در زدی معروفید. شما که مترصد هستنید پولی از ما پیدا کرده‌تان آن را بگیرید. چگونگی می‌توان به شما اعتماد کرد؟ او با اشاره به روند انجام کار خرید واکسن از سوی دولت گفت: «پولی را از بانک تهیه کردیم تا واکسن را از کوواکس بخریم، ولی گفتند باید وقت اجازه دهد. انقدر مردم و سازمان بهداشت جهانی در تلاشند، اما پول را تهیه کردیم. این کشور با انتقال پول موافقت کرد، است. افوک هم قبول کرده‌ای گفتند پول انتقالیاید به بانک امریکایی بیاید. اما ما نمی‌توانیم به امریکا اعتماد کنیم.»

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به آغاز فصل سرما، وارونگی هوا و ذرات معلق را در نقل و انتقال ویروس و تضعیف سیستم ایمنی بدن تأثیر گذار دانست. رئیس‌جمهور با بیان اینکه بشر به هر حال بر این ویروس پیروز می‌شود و واکسن مطمئن می‌آید، گفت: سه ماه دیگر یا شش ماه دیگر کمتر یا بیشتر، حتماً به واکسن با کیفیت داخلی و خارجی می‌رسیم و این ویروس هم مهار می‌شود.»

**کرونا در ۳۰ کشور نزولی شده**

علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در باره مصوبات جلسه این ستاد گفت: «با توجه به ارزیابی‌های انجام شده در کشور و گزارش دانشگاه‌های علوم پزشکی، یکی از اقدامات بسیار مؤثر که هزینه کم دارد و باعث ایجاد محدودیت شدید شده است، منع تردد درون‌شهری از ساعت ۲۱ تا ۴ باامداد است که بسیار مؤثر بوده و مصوب شد که در شهرهای زرد نیز این منع تردد از ساعت ۲۱ تا ۴ باامداد ادامه پیدا کند.» به گفته‌ی وی در ۳۰ استان روند بیماری کاملاً نزولی است. نادران تنها استانی است که هنوز روند بیماری در آن به طور کامل نزولی نشده‌است. همچنین در حال حاضر در کشور شهر قرمز نداریم. ۳۳۰ شهر زرد و ۱۰۸ شهر نارنجی است. رئیسی این دستاورد را نتیجه رعایت پروتکل‌ها، همکاری مردم، اوصاف، نهادها، کسبه، نیروی نظامی و انتظامی، اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی و نظارت‌های دائمی است که بر اجزای پروتکل‌ها وجود دارد.

**مدارس همچنان غیر حضوری است**

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا همچنین با اشاره به پیشنهاد بازگشایی مدارس پایه اول و دوم ابتدایی افزود: «این موضوع در کمیته تخصصی مطرح شد و رأی نیاورد و مدارس همچنان غیر حضوری بر گزار می‌شود تا در آینده که شرایط بهتری فراهم شد و بعد از بحث اجزای واکسنیاسون و قطع‌تجزیه‌ر انتقال در سال آینده‌اگر شرایط فراهم شود، آن زمان به سمت بازگشایی مدارس برویم.»

رئیسی با اشاره به کاهش بیش از ۴۰ درصدی میزان بستری‌های روزانه و کاهش بیش از ۵۰ درصدی مرگ و میر نسبت به شروع طرح تأکید کرد: «جمععات، دوره‌هی‌ها و شب‌نشینی‌ها می‌تواند در افزایش آمار مؤثر باشد و اگر رعایت نمودن مستند است شاهد یک مجدد باشیم.»

وی افزود: «اگر روند قبلی ادامه پیدا می‌کرد، ۵۰ هزار بستری بیشتر داشتیم و با اجرای طرح‌های اخیر شاهد کاهش ۵۰ درصدی بستری و در نتیجه ۷ هزار و ۵۰۰ مرگ و میر کمتر بوده‌ایم. اگر رعایت نکنیم ممکن است شاهد یک مجدد در بهمن ماه یا اسفندماه باشیم.»

یکشنبه ۷ دی ۱۳۹۹ | ۱۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۲

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۴۰۰



# سند آبادی عدلیه

رئیس قوه قضائیه سند تحول قضایی را ابلاغ کرد

**سند تحول قضایی قرار است عدالت را در کام مردم بچشاند.** بازگشت قوه قضائیه به جایگاه فعال و اصلی اش، اگر اینکه سند تحول است که روز گذشته از سوی رئیس دستگاه قضا ابلاغ گردیده‌است.

کار بزرگ بازگشت دستگاه قضا به جایگاه واقعی، طبق آنچه در سند تحول آمده‌است، قرار است از هشت مسیر دنبال شود: جلوگیری از شکل‌گیری اختلاف و جرم، حل و فصل دعاوی و مسیله‌های مردم، رسیدگی دقیق و سریع و عادلانه، اجرای دقیق و سریع احکام صادره، احیای حقوق عامه، نظارت بر اجرای صحیح قوانین، حمایت از حقوق مالکیت، اصلاح مجرمان، همه اینها در قانون اساسی و سیاست‌های کلی ذکر و ابلاغ شده‌بود، اما به دلیل درگیری‌های دستگاه‌قضا با امور جاری و فرسایشی، عملاً به حاشیه رانده شده‌بود. سند تحول قضایی برای هر یک از این محورها، در کنار شناسایی نقاط ضعف موجود، راهکارهایی

عملیاتی ارائه کرده‌است. اصلاحات قضایی به منجر به تحول واقعی قضایی بشود، یک پیش‌فرض لاینفک دارد؛ اصلاح از خود قوه قضائیه آغاز شود، آن هم بدون اغماض و مصلحت‌اندیشی. سند تحول قضایی بر این مهم یک برنامه جامع ارائه کرده‌است. از نحوه گزینش تا جابه‌جایی قضات و کارندان گرفته تا برکناری مدیران متخلف همراه با اعلام عمومی، همه در سند تحول ذکر شده‌است. مدیران متخلف در سند تحول قضایی مفهومی واسع پیدا کرده‌است؛ به بیان دیگر، مدیر متخلف مردم، رسیدگی دقیق و سریع و عادلانه، اجرای دقیق و سریع احکام صادره، احیای حقوق عامه، نظارت بر اجرای صحیح قوانین، حمایت از حقوق مالکیت، اصلاح مجرمان، همه اینها در قانون

تمرکز سند بر شناسایی عوامل پدیدآورنده چالش‌ها (نشانه‌ها) و شناسایی عوامل ریشه‌ای به عنوان عوامل دارای نقش اهرمی و محرک برای سایر عوامل و اجتناب از توجه هم‌زمان و هم‌سان به تمامی عوامل ریشه‌ای و تمرکز بر عوامل

ریشه‌ای اولویت‌دار، تدوین راهبردها و راهکارهای تحولی دارای امکان رفع پایدار یا اصلاح معنادار عوامل ریشه‌ای اولویت‌دار و دارای مؤلفه‌های مردم‌پایه، هوشمند و شفاف؛ توجه ویژه به باطرارحی نظام مدیریتی حاکم بر قوه قضائیه از قبیل ساختار، منابع انسانی، منابع مالی و فناوری‌ها به عنوان بستر تحقق مأموریت‌ها؛ تهیه سازوکارهای لازم برای راهبری، پیگیری مستمر، بازخورد و اصلاح و از تقای سالانه سند تحول در راستای تحقق اقدامات پیش‌بینی شده در سند و متناسب با شرایط و ضرورت‌های پیش‌رو؛ واقع‌بینی سند تحول قضایی با تعیین نهادهای و زمانبندی (کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت)؛ توجه پیش‌بینی شده‌اند تا به صورت مداوم نحوه تحول و پیشرفت سند در نظام قضایی کشور را رصد و پایش کرده و موانع احتمالی پیش‌رو را بر سرراه برداشته و همچنین پل ارتباطی باشند؛ میان‌قوه قضائیه و نخبگان و کارشناسان که برای ارتقای محتوا و اجرای مؤثرتر و متناسب‌تر سند تحول پیشنهاداتی دارند.

عضو هیئت علمی دانشکده حقوق دانشگاه تهران:

## بر کناری سالانه ۱۰ درصد از مدیرانی که پای کار تحول نباشند در سند قید شده‌است

محمد مهدی اسماعیلی، عضو هیئت علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران که در ویرایش و نگارش سند تحول نقش آفرینی کرده‌است، پرسش‌های «جوان» را به شرح زیر پاسخ می‌دهد.

**ضرورت استفاده از سند تحول در قوه قضائیه چه بود و به چه دلیل دستگاه قضایی به دنبال تهیه چنین سندی بوده‌است؟**

با توجه به بیابانه گام دوم و ضرورت تحول و همچنین نگرانی از ریزش سرمایه‌های اجتماعی قوه قضائیه و از طرف دیگر یکی از موضوعات مهمی که روح حاکم بر حکم انتصاب آیت‌الله رئیسی بود، ایجاد تحول در دستگاه قضایی بود؛ تمیمی در کنار آیت‌الله رئیسی یک برنامه کاری اولیه را برای ایجاد تحول در قوه قضائیه به نگارش در آورند که تقدیم رهبر معظم انقلاب شد.

مهم‌ترین تفاوت سند ارتقا یافته با آن سند ابتدایی این است که این نسخه کاملاً عملیاتی، چالش‌ها و عوامل مؤثر را شناسایی کرده و برای هر یک راهکار و راهبرد ارائه داده‌است و تا نقطه عملیات جلو رفته‌است. در سند تحول قضایی، حوزه عملیات در سه مقطع کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت تعریف‌شده و به عنوان کسی که در دستگاه حضور دارم و با اسناد بالادستی کار می‌کنم، به نظر این سند تحول پنج ساله دستگاه قضایی به لحاظ آن ارزش مننی سندنویسی جزو اسناد بسیار تراز بالا است و از آن می‌شود در حد یک کار آموزشی برای تولید اسناد مشابه در جاهای دیگر استفاده کرد.

**آیا ضمانت اجرایی برای سند تحول قضایی در نظر گرفته شده‌است؟**

بله. این سند یک ساختار اجرایی دارد؛ یعنی شورای عالی تحول به ریاست رئیس قوه قضائیه بالا سر این سند است و به صورت دقیق بر اجرای آن نظارت می‌کند و دبیرخانه فعالی دارد. مهم‌ترین ضمانت اجرایی این سند همان زمانبندی است که داخل آن قرار دارد؛ یعنی برای همه اقدامات در سند تحول قضایی زمان بندی شده‌است. این سند مثل یک کتاپچه دستنی است؛ یعنی شما با استفاده از این سند می‌توانید سیستم خود را ارزیابی کنید و اکنون نیز بخشی از این سند همزمان با بازخوردگیری پیش‌بینی شده‌است.

**سند تحول قضایی به منظور حفظ کرامت مراجعان چه راهکاری ارائه داده‌است؟**

یکی از ستون‌های اصلی سند تحول قضایی، حفظ کرامت مردم است که شور اصلی ریاست قوه قضائیه است که داخل آن قرار دارد؛ یعنی قضایی بوده‌است، اما چطور کرامت مردم حفظ می‌شود؟ تقریباً همه ساختارهای آن در سند تحول قضایی فراهم‌شده و نقطه قوت قابل‌انکای سند نیز همین بخش است که دارای ضمانت‌های اجرایی کافی، دقیق، قابل رصد و اندازه‌گیری است.

**سند تحول پویا محسوب می‌شود؟**

امتیاز مهم سند قضایی این است که همه عوامل دخیل و درگیر آن عمدتاً از داخل دستگاه قضا است. بالاترین جایگاه قضایی در سیستم قوه قضائیه دیوان عالی کشور است، تقریباً اکثریت قریب به اتفاق قضات دیوان عالی کشور در گیر احصای چالش‌های دستگاه قضایی به منظور تدوین سند تحول قضایی بوده‌اند. همچنین بخش وسیعی از اصحاب دانشگاه، پژوهشگران، چهره‌های جوانی که در

## امنیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۰۴

زمین اسلیم بر بدن رنج که از یک جو پدید آرم بسی گنج ز دانه گر خورم مشتبی به آغاز دهم وقت ذرون خرمنی باز بر آن خاکی هزاران آفرین بیش که مشتبی جو خورد گنجی کند پیش

اگر نظامی بر خاکی آفرین می‌گوید که مشتبی جو خورد، خرمنی محصول می‌دهد؛ من به گرم ابریشم صد لایک طلائی می‌دهم که بر گی‌نایجی می‌خورد و ابریشم باز پس می‌دهد! راستی تاکنون نسبت ورودی و خروجی خود را سنجیده‌ایم؟ آنچه از طبیعت و جامعه می‌گیریم و آنچه به آنها باز می‌گردانیم!

به چه پیشتر می‌اندیشیم... ستانند یا دهنش؟

اساساً چیزی به نام فرآوری در ما هست؟ نظیر کارخانه‌ای که

نفت می‌گیرد و مواد پتروشیمی باز پس می‌دهد!

بگذارید خود را مخاطب ساخته، بگویم بس! اگر بیشتر ستانده، کمتر می‌بخشی. از گرم ابریشمی نیز فروماه‌تری!

## دانشگاه

وزیر علوم:

### امتحانات پایان ترم دانشگاه‌ها حتماً غیر حضوری است

وزیر علوم با اعلام اینکه امتحانات پایان ترم جاری دانشگاه‌های کشور حتماً به صورت غیر حضوری برگزار خواهد شد، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه در برخی رشته‌ها امتحان پایان ترم الزاماً باید به صورت حضوری برگزار شود، اواسط دی ماه متناسب با شرایط و پیش‌بینی‌ها تصمیمات لازم در این خصوص اتخاذ می‌شود. منصور غلامی درباره وضعیت برگزاری امتحانات پایان ترم نیمسال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ دانشگاه‌های کشور به ایسنا گفت: با توجه به شرایط موجود و اعلام وزارت بهداشت امتحانات پایان ترم جاری حتماً به صورت غیر حضوری برگزار خواهد شد.

وی درباره وضعیت برگزاری امتحانات پایان ترم واحدهای عملی دانشگاهی خاطر نشان کرد: درباره واحدهای عملی با توجه به اینکه در برخی رشته‌ها امتحان پایان ترم الزاماً باید به صورت حضوری برگزار شود، اواسط دی ماه متناسب با شرایط و پیش‌بینی‌ها تصمیمات لازم در این خصوص اتخاذ می‌شود.

وزیر علوم اظهار کرد: امیدواریم این امکان فراهم شود تا با جمعیت‌های کمتر امتحانات مربوط به دروس عملی در دانشگاه‌ها برگزار شود.

## خبر کوتاه

**مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران** با اشاره به اینکه با گذشت بیش از ۱۰ ماه از شیوع کرونا در کشور اما ابتلای مددجویان در گرخانه‌ها همچنان صفر است، گفت: روزانه هزار و ۳۰۰ نفر در گرخانه‌ها پذیرش می‌شوند.
**معاون فرهنگی و مشارکت‌های مردمی ستاد سازای عتبات عالیات از آغاز فعالیت ۱۴۵ موبک اربعین حسینی به مناسبت فرارسیدن ایام سالگرد شهادت سردار دل‌ها خبر داد.**
**رئیس سازمان ثبت احوال گفت:** از ۹۵ درصد واجدان شرایط دریافت کارت هوامند ملی نزدیک به ۵۰ میلیون نفر مقدار ۸۵ درصد کارت خود را دریافت کرده‌اند.

**بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای پایتخت تهران** از ابتدای سال ۱۵ روز هوای پاک، ۱۷۹ روز هوای قابل قبول، ۸۹ روز هوای ناسالم، افراد گروه‌های ناسالم و دروز هوای ناسالم برای همه افراد داشته‌است، این در حالی است که در مدت مشابه سال پیش تعداد روزهای پاک در پایتخت بیشتر بود و تهران ۲۵ روز هوای پاک داشت.

**بر اساس اعلام پزشکی قانونی، در هشت ماهه ابتدایی سال جاری ۳۵۵ نفر بر اثر مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن در کشور جان خود را از دست دادند.** این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات ۳۱۳ نفر بود، ۱۲۴ درصد بیشتر شده‌است.

**مدیر عامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه** گفت: از شهربندان و مسافران می‌خواهیم تا قبل از آغاز سفر، با مراجعه به سایت شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه به نشانی metro.tehran.ir از میزان ازدحام جمعیت در قطارهای مترو مطلع شوند تا با جابه‌جایی ساعت برنامه سفر خود به زمان‌های خلوت‌تر، ریسک انتقال ویروس کرونا را کاهش یابند.

**رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور** به تشریح گل‌فروشان حاشیه بزرگراه شهید هاشمی‌نژاد، علامه سگرمی و مسیریاهای منتهی به بهشت زهرا (س) خبر داد و گفت: در فاز بعدی نیز با همکاری اداره آسمان‌های مشاغل شهر تهران و انعقاد قرارداد حقوقی با شهرداری، غرفه‌های برای ساماندهی گل‌فروشان در نقاطی که امکان استقرار و توزیع گل وجود دارد، ایجاد می‌شود.

**معاون استخفا و خودکفایی کمیته امداد تأکید کرد:** خرید ۲۰۰ دستگاه تراکتور فلک‌تور ماشین‌های کشاورزی است که در حال حاضر در مرحله تکمیل پرونده است. همچنین تفاهمنامه‌ای برای تحویل ۲ هزار دستگاه تراکتور به مددجویان امداد امضا خواهد شد و ما امیدواریم تا یکسال دیگر این تعداد را در اختیار مددجویان قرار دهیم.

**رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری** شورای شهر تهران تهران گفت: تاکنون ۱۴ باغ یا اراضی مستعدی که می‌توانستند به پارک محله تبدیل شوند، خریداری شده‌اند و هم اکنون به مرحله افتتاح و بهره‌برداری رسیده‌اند و ۱۴ باغ دیگر هم در حال افتتاح هستند.

**مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش** با اشاره به راه‌اندازی سامانه‌های جهت رصد و پایش مدارس حاضر در طرح هوشمندسازی مدارس اظهار کرد: تاکنون ۶۳ هزار و ۳۴۶ مدرسه به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت متصل شده‌اند.

**معاون فنی و بهره‌برداری سازمان تاکسیرانی شهر تهران** در مورد روند نوسازی تاکسی‌های فرسوده پایتخت گفت: در حال حاضر ارزش اسقاط به طور میانگین ۱۹ میلیون تومان شد و این در حالی است که این رقم سال گذشته ۵ میلیون تومان بود. مبنی بر این شرایط پس از ارائه تحلیل وضعیت و معاون حمل و نقل شهرداری تهران و موافقت وی مقرر شد مبلغ وام نوسازی تاکسی را از منابع محل شهرداری تهران در صندوق کارآفرینی امید از ۵۰ میلیون به ۷۰ میلیون تومان افزایش دهیم.

**رئیس کمیته امداد گفت:** براساس نظر سنجی‌های انجام شده توسط مراکز افکار سنجی مستقل از امداد، ۹۳ درصد مردم از فعالیت‌های مراکز نیکوکاری محله‌محور و مسجدمحور رضایت دارند.